Mẫu số 01. Lệnh nhập kho vật chứng
	…………(1)…………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	……..(2)……., ngày ….. tháng ….. năm …………

LỆNH NHẬP KHO VẬT CHỨNG
Tôi(3): ………………………………………………….. cấp bậc: …………………………

chức vụ: ……………………………………….. đơn vị: ………………………………….

Căn cứ Bộ luật tố tụng hình sự nước CHXHCN Việt Nam;

Căn cứ Nghị định 18/2002/NĐ-CP ngày 18/02/2002 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý kho vật chứng; Nghị định số 70/2013/NĐ-CP ngày 02 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý kho vật chứng ban hành kèm theo Nghị định số 18/2002/NĐ-CP ngày 18 tháng 2 năm 2002 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 131/2014/TT-BQP ngày 04/10/2014 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng ban hành Quy chế quản lý kho vật chứng trong Quân đội;

Để ………………………………………………………………………………………………

RA LỆNH
Nhập kho vật chứng thuộc (4)những vật chứng dưới đây ………………………………

………………………………………………………………………………………………….

(Ghi rõ số lượng, trọng lượng, chủng loại, đặc điểm, tình trạng của vật chứng)
Giao cho ông (bà): …………………………………. cấp bậc: …………………………….

Chức vụ: …………………………………………….. đơn vị: ………………………………

chịu trách nhiệm bàn giao số vật chứng kể trên cho kho vật chứng thuộc: (4) …………………… để bảo quản, quản lý theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thủ kho vật chứng;
- Lưu: hồ sơ.
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN THỤ LÝ VỤ ÁN
(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:
(1) Tên cơ quan thụ lý vụ án;
(2) Địa danh nơi ra lệnh;
(3) Họ, tên người có thẩm quyền ra lệnh.
(4) Cơ quan quản lý kho vật chứng.